



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
04/2023-3



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE
12/2023-SRP

No dia 19 de Junho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO nº 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF nº **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA **CNPJ:** 40.875.652/0001-94

Representante: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA

Telefone: (79) 3322-4437

Email: comercialtricolordaserra@gmail.com

Endereço: PRAÇA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, , 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

Item: 1	Quantidade: 292,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 5,30	Valor Total: R\$1.547,60
Descrição: ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA, FRUTA IN NATURA PARA APLICAÇÃO ALIMENTAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE E AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS						
Item: 2	Quantidade: 312,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 5,25	Valor Total: R\$1.638,00
Descrição: ABÓBORA, IN NATURA, PARA APLICAÇÃO ALIMENTAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE E AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS						
Item: 5	Quantidade: 168,00	Unidade: FRASCO	Marca: marata	Modelo: marata	Preço Unitário: R\$ 4,75	Valor Total: R\$798,00
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA, SEM ASPARTAME, SEM ASPARTAME, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 100 ML.						
Item: 6	Quantidade: 232,00	Unidade: UND	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 2,25	Valor Total: R\$522,00
Descrição: ALFACE LISA/CRESPA PARA CONSUMO HUMANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE (EM PÉ), IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, SEM FOLHAS AMARELADAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE.						
Item: 7	Quantidade: 116,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$2.668,00
Descrição: ALHO TIPO ROSA, DE BOA QUALIDADE APRESENTAÇÃO EM CABEÇA, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO À CONSUMAÇÃO HUMANA; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM PADRÕES DE EMBALAGEM						
Item: 8	Quantidade: 196,00	Unidade: CX	Marca: maisena	Modelo: maisena	Preço Unitário: R\$ 8,75	Valor Total: R\$1.715,00
Descrição: AMIDO DE MILHO, PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 500G.						
Item: 11	Quantidade: 1.512,00	Unidade: DZ	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$10.735,20

Total: R\$ 550.882,94

Descrição: BANANA TIPO PRATA, FRUTA IN NATURA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, COM 60 A 70% DE MATUREZAÇÃO, CLIMATIZADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Item: 12	Quantidade: 212,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$1.293,20
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BATATA INGLESA, IN NATURA, MÉDIA, LAVADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES)

Item: 13	Quantidade: 499,00	Unidade: CX	Marca: italac	Modelo: italac	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$2.744,50
-----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, EM CAIXA TETRAPACK ORIGINAL, CARTONADA ASSÉPTICA COM 01 LT.

Item: 14	Quantidade: 156,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 6,35	Valor Total: R\$990,60
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BETERRABA, SEM RAMA, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Item: 19	Quantidade: 502,00	Unidade: KG	Marca: globo	Modelo: globo	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$8.032,00
-----------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BOLO DE OVOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, APLICAÇÃO BOLO, VÁRIOS SABORES, PACOTE CONTENDO 1KG.

Item: 25	Quantidade: 2.036,00	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi	Preço Unitário: R\$ 21,99	Valor Total: R\$44.771,64
-----------------	-----------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA (LAGARTO REDONDO) 1ª QUALIDADE, SEM OSSO PELANCAS E NERVOS, CONGELADA, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM.

Item: 26	Quantidade: 773,00	Unidade: KG	Marca: fortissima	Modelo: fortissima	Preço Unitário: R\$ 17,99	Valor Total: R\$13.906,27
-----------------	---------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA (MOÍDA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM.

Item: 31	Quantidade: 362,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$2.570,20
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CEBOLA BRANCA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Item: 32	Quantidade: 94,00	Unidade: UND	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 2,85	Valor Total: R\$267,90
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: CEBOLINHA VERDE, IN NATURA, UNIDADE DO MOLHO, DE 1ª QUALIDADE, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE.

Item: 33	Quantidade: 292,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 6,30	Valor Total: R\$1.839,60
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CENOURA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Item: 35	Quantidade: 213,00	Unidade: KG	Marca: alvorada	Modelo: alvorada	Preço Unitário: R\$ 44,00	Valor Total: R\$9.372,00
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CHARQUE BOVINO (TRASEIRO) PONTA DE AGULHA DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO À VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO DATA DE EMBALAGEM.

Item: 36	Quantidade: 192,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$1.036,80
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CHUCHU, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Total: R\$ 550.882,94

Item: 37	Quantidade: 552,00	Unidade: UND	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$1.656,00
Descrição: COCO SECO, 1ª QUALIDADE, NOVO E GRAÚDO, PARA CONSUMO ALIMENTAR, APRESENTAÇÃO COM CASCA.						
Item: 38	Quantidade: 717,00	Unidade: UND	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$2.151,00
Descrição: COCO VERDE, IN NATURA, USO CULINÁRIO PRA ÁGUA DE COCO, NOVO E GRAÚDO.						
Item: 39	Quantidade: 517,00	Unidade: UND	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$1.551,00
Descrição: COENTRO, UNIDADE DO MAÇO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM FOLHAS AMARELADAS E QUEIMADAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE.						
Item: 41	Quantidade: 610,00	Unidade: UND	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$1.769,00
Descrição: COUVE VERDE, UNIDADE EM MAÇO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM FOLHAS AMARELADAS E QUEIMADAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE.						
Item: 42	Quantidade: 127,00	Unidade: PCT	Marca: marata	Modelo: marata	Preço Unitário: R\$ 3,35	Valor Total: R\$425,45
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES; PACOTE COM 10G; USO CULINÁRIO.						
Item: 43	Quantidade: 272,00	Unidade: UND	Marca: triangulo	Modelo: triangulo	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$1.060,80
Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS A UNIDADE, USO CULINÁRIO.						
Item: 44	Quantidade: 126,00	Unidade: POTE	Marca: pindorama	Modelo: pindorama	Preço Unitário: R\$ 7,99	Valor Total: R\$1.006,74
Descrição: DOCE DE BANANA, TIPO PASTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; UNIDADE DO POTE PESANDO 600 GRAMAS.						
Item: 45	Quantidade: 176,00	Unidade: POTE	Marca: pindorama	Modelo: pindorama	Preço Unitário: R\$ 6,30	Valor Total: R\$1.108,80
Descrição: DOCE DE GOIABA EM PASTA, HOMOGÊNEA QUE POSSIBILITE O CORTE, COM AÇUCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; POTE PESANDO 600 GRAMAS.						
Item: 48	Quantidade: 299,00	Unidade: KG	Marca: ita da serra	Modelo: ita da serra	Preço Unitário: R\$ 5,90	Valor Total: R\$1.764,10
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA SECA - 1ª QUALIDADE, FINA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES E LEVEDURAS, EMBELAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 1 KG.						
Item: 51	Quantidade: 192,00	Unidade: KG	Marca: sarandi	Modelo: sarandi	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$1.171,20
Descrição: FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, COLORAÇÃO BRANCA, SECA, ISENTA DE SUJIDADES E COMPONENTES VEGETAIS E ANIMAIS; TIPO 1, PACOTE 1KG; ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, USO CULINÁRIO.						
Item: 54	Quantidade: 72,00	Unidade: UND	Marca: apti	Modelo: apti	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$345,60
Descrição: FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, SEM UMIDADE, USO CULINÁRIO, APLICAÇÃO EM BOLOS E MASSAS; UNIDADE CONTENDO 250 GRAMAS.						
Item: 55	Quantidade: 157,00	Unidade: CX	Marca: apti	Modelo: apti	Preço Unitário: R\$ 1,93	Valor Total: R\$303,01
Descrição: GELATINA, TIPO COMUM, APRESENTAÇÃO EM PÓ, DIVERSOS SABORES; CAIXA CONTENDO 45 GRAMAS.						
Total:						R\$ 550.882,94

Item: 56	Quantidade: 392,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 6,35	Valor Total: R\$2.489,20
Descrição: GOIABA, FRUTA IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; USO ALIMENTÍCIO;						
Item: 57	Quantidade: 377,00	Unidade: POTE	Marca: ponta verde	Modelo: ponta verde	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$754,00
Descrição: IOGURTE CREMOSO, COM TEXTURA AVELUDADA, DE 1ª QUALIDADE, INGREDIENTES: LEITE, FRUTAS, FERMENTO LÁCTEO E OUTROS; POTE CONTENDO 120 GRAMAS.						
Item: 59	Quantidade: 2.102,00	Unidade: UND	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 0,55	Valor Total: R\$1.156,10
Descrição: LARANJA PERA, FRUTA IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; APLICAÇÃO ALIMENTAR.						
Item: 65	Quantidade: 333,00	Unidade: LITRO	Marca: italac	Modelo: italac	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$1.665,00
Descrição: LEITE UHT, INTEGRAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO.						
Item: 66	Quantidade: 533,00	Unidade: KG	Marca: nelore	Modelo: nelore	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$12.792,00
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA; CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, COM CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALADA À VÁCUO; EM CONFORMIDADE COM EXIGÊNCIAS DA MAPA E ANVISA.						
Item: 67	Quantidade: 408,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 11,95	Valor Total: R\$4.875,60
Descrição: MAÇÃ FUJI, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LISA FIRME E INTACTA; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURA, CORTES) TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.						
Item: 68	Quantidade: 292,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 5,95	Valor Total: R\$1.737,40
Descrição: MAMÃO HAVAI (PAPAYA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, PARA ALIMENTAÇÃO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E CHOQUES FISIO-MECÂNICOS QUE COMPROMETAM SUA QUALIDADE.						
Item: 69	Quantidade: 412,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 6,40	Valor Total: R\$2.636,80
Descrição: MANGA TOMMY ATKIN, 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SEM CHOQUES MECÂNICOS OU FÍSICOS; PRÓPRIO PARA CONSUMAÇÃO HUMANA.						
Item: 71	Quantidade: 395,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$3.752,50
Descrição: MARACUJÁ, DOCE, 1ª QUALIDADE, GRAÚDO, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PARA FINS ALIMENTAR.						
Item: 77	Quantidade: 156,00	Unidade: PCT	Marca: brandini	Modelo: brandini	Preço Unitário: R\$ 4,28	Valor Total: R\$667,68
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO SOPA (AVE MARIA), PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G.						
Item: 78	Quantidade: 253,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 4,40	Valor Total: R\$1.113,20
Descrição: MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.						
Item: 79	Quantidade: 153,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$642,60
						Total: R\$ 550.882,94

Descrição: MELÃO AMARELO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PARA FINS ALIMENTÍCIOS.

Item: 82	Quantidade: 1.852,00	Unidade: UND	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 1,45	Valor Total: R\$2.685,40
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: MILHO VERDE IN - NATURA, APRESENTAÇÃO ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM FUNGOS.

Item: 85	Quantidade: 1.379,00	Unidade: KG	Marca: leblon	Modelo: leblon	Preço Unitário: R\$ 12,20	Valor Total: R\$16.823,80
-----------------	-----------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: MORTADELA DE FRANGO, QUALIDADE SUPERIOR A PARTIR DE CARNE SELECIONADA; USO ALIMENTAR; LIVRE DE SUJIDADES QUE COMPROMETAM A QUALIDADE. COM SELO DE INSPEÇÃO

Item: 88	Quantidade: 105,00	Unidade: UND	Marca: marata	Modelo: marata	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$504,00
-----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ÓREGANO, DESIDRATADA, PACOTE COM 1 KG

Item: 89	Quantidade: 3.957,00	Unidade: DZ	Marca: setanejo	Modelo: setanejo	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$37.195,80
-----------------	-----------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: OVO DE GRANJA, BRANCO, MÉDIO, CLASSE A, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE; AUSENTE DE SUJIDADES OU RACHADURAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE; REGISTRO DO MINISTÉRIO DA FAZENDA.

Item: 90	Quantidade: 14.152,00	Unidade: UND	Marca: pao de mel	Modelo: pao de mel	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$9.198,80
-----------------	------------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: PÃO DOCE, UNIDADE PESANDO 50G (CADA), FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, EM PLENO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

Item: 91	Quantidade: 16.802,00	Unidade: UND	Marca: pao de mel	Modelo: pao de mel	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$10.921,30
-----------------	------------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: PÃO FRANCÊS 50G, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, EM PLENO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

Item: 93	Quantidade: 1.632,00	Unidade: KG	Marca: dumar	Modelo: dumar	Preço Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$65.280,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: PEIXE MERLUZA, IN NATURA, CORTADO EM FILÉ, SEM PELE E SEM ESPINHA, REFRIGERADO OU CONGELADO.

Item: 94	Quantidade: 1.092,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$7.534,80
-----------------	-----------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Item: 95	Quantidade: 1.033,00	Unidade: PCT	Marca: popular	Modelo: popular	Preço Unitário: R\$ 26,50	Valor Total: R\$27.374,50
-----------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: PIPOCA DOCE - FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE; USO ALIMENTAR; PACOTE COM 50 UNIDADES DE 10G.

Item: 96	Quantidade: 1.033,00	Unidade: PCT	Marca: popular	Modelo: popular	Preço Unitário: R\$ 8,15	Valor Total: R\$8.418,95
-----------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: PIPOCA SALGADA - FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE; USO ALIMENTAR; PACOTE COM COM 50 UND DE 10G CADA.

Item: 97	Quantidade: 514,00	Unidade: PCT	Marca: marata	Modelo: marata	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$257,00
-----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: PÓ PARA REFRESCO, DILUÍVEL EM 1L DE ÁGUA; PACOTE COM 35G; SABORES: LARANJA, UVA, TANGERINA, MARACUJÁ, CAJÁ.

Total: R\$ 550.882,94

Item: 100	Quantidade: 1.622,00	Unidade: KG	Marca: leblon	Modelo: leblon	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$43.794,00
Descrição: PRESUNTO COZIDO MAGRO, FATIADO - 1ª QUALIDADE, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE QUE CONTENHA O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, FABRICANTE, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE NO Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM.						
Item: 102	Quantidade: 1.622,00	Unidade: KG	Marca: sertao	Modelo: sertao	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$55.148,00
Descrição: QUEIJO COALHO; USO ALIMENTAR; 1ª QUALIDADE; INGREDIENTE LEITE; COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICOS.						
Item: 103	Quantidade: 1.122,00	Unidade: KG	Marca: sertao	Modelo: sertao	Preço Unitário: R\$ 39,00	Valor Total: R\$43.758,00
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO – 1ª QUALIDADE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE PARASITAS E LARVAS; EMBALAGEM TRANSPARENTE QUE CONTENHAM O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, FABRICANTE, PESO, DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.						
Item: 104	Quantidade: 1.052,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$8.416,00
Descrição: QUIABO, LISO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; PARA CONSUMO HUMANO						
Item: 106	Quantidade: 452,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 4,60	Valor Total: R\$2.079,20
Descrição: REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; PARA FINS ALIMENTÍCIOS.						
Item: 107	Quantidade: 271,00	Unidade: KG	Marca: cavalinho	Modelo: cavalinho	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$243,90
Descrição: SAL REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG DE IODO POR QUILO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, SEM IMPUREZAS E MATÉRIAS TERROSAS.						
Item: 108	Quantidade: 403,00	Unidade: UND	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 2,05	Valor Total: R\$826,15
Descrição: SALSA, IN NATURA, UNIDADE MOLHO, DE 1ª QUALIDADE, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM ASPECTO FRESCO, SÃ E TURGESCENTE.						
Item: 109	Quantidade: 2.729,00	Unidade: KG	Marca: avivar	Modelo: avivar	Preço Unitário: R\$ 11,90	Valor Total: R\$32.475,10
Descrição: SALSICHA RESFRIADA TIPO "HOT DOG" DE CARNE BOVINA, SUÍNA OU FRANGO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PIMENTA, CONGELADA, FEITA A PARTIR DE CARNE BENEFICIADA SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA; DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER APARATO QUE VENHA A ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES; PRODUTO DEVE SER EMBALADO A VACUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA OU PARTES FLÁCIDAS OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA; USO CULINÁRIO.						
Item: 110	Quantidade: 2.609,00	Unidade: UND	Marca: pescador	Modelo: pescador	Preço Unitário: R\$ 5,30	Valor Total: R\$13.827,70
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA; PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSO EM ÓLEO COMESTÍVEL; EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DRENADO A UNIDADE, SEM AMASSOS OU DANOS QUE COMPROMETAM A INVIOABILIDADE DO PRODUTO.						
Item: 112	Quantidade: 1.729,00	Unidade: KG	Marca: da horta	Modelo: da horta	Preço Unitário: R\$ 5,25	Valor Total: R\$9.077,25
						Total: R\$ 550.882,94

Descrição: TOMATE MÉDIO ESVERDEADO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, CORTES) TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES; USO CULINÁRIO.

Total: R\$ 550.882,94

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/06/2024**, a contar do dia **19/06/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

Valberto de Oliveira Lima
12754447504

Dados: 20/06/2023 09:22:56

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA
40.875.652/0001-94

Assinado de forma digital por:

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA
06793232525

Dados: 19/06/2023 16:57:42